

Casa de Cultura din s. Gavanoasa, r-l Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 994 456,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	4,8000	466,74	2 240,37
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	46,0000	69,92	3 216,25
3	CC04B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	246,0000	10,99	2 704,50
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,8000	1 016,59	4 879,61
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	15,0000	354,75	5 321,29
6	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	376,0000	71,00	26 697,58
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	8,4000	1 016,59	8 539,36

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
8	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	68,0000	354,75	24 123,16
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 480,0000	41,71	61 737,46
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 480,0000	14,29	21 154,97
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	15,6000	769,21	11 999,71
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	1 480,0000	177,53	262 738,48
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	86,0000	37,36	3 213,14
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 566,0000	4,63	7 246,04
15	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de	m2	1 566,0000	28,61	44 808,11

1	2	3	4	5	6	7
		vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite				
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	140,0000	302,41	42 337,74
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	20,7000	1 032,28	21 368,11
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 600mm)	m	14,0000	196,53	2 751,39
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,1500	1 337,54	4 213,25
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	25,0000	78,64	1 966,10
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	26,0000	313,44	8 149,55
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	334,0000	14,72	4 916,53
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pereu beton B 15) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	26,0000	1 097,97	28 547,22

	Total	lei	604 869,92
	ASM	22,5 %	83 554,95
	Cheltuieli de transport	10 %	23 039,83
	Cheltuieli de regie	12 %	85 375,76

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4 %			31 873,62
		TVA	20 %			165 742,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				994 456,89

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 994 456,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 670,4560	52,57	140 385,87
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,8400	52,57	1 989,25
3.	7123010010200	Betonist	h-om	199,8200	52,57	10 504,54
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	536,2800	52,57	28 192,24
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 110,0000	52,57	58 352,70
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	69,9500	52,57	3 677,27
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,2135	52,57	852,34
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	300,8000	52,57	15 813,06
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	563,7600	52,57	29 636,86
10.	7422010060100	Timplar	h-om	4,4800	52,57	235,51
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,7400	52,57	1 353,15
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	792,8840	52,57	41 681,90
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	735,7930	52,57	38 680,64
Total manopera						371 355,33

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	3,2916	210,00	691,24
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	14,0400	480,00	6 739,20
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,9000	220,00	6 578,00
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	5,6400	220,00	1 240,80
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,1776	220,00	2 019,08
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,2932	210,00	11 611,57
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,5015	210,00	3 675,32
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,3000	0,00	0,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0355	2 900,00	102,95
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3965	3 100,00	1 229,15
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4440	3 200,00	1 420,80
12.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,3760	3 200,00	1 203,20
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0078	0,00	0,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4440	3 200,00	1 420,80
15.	2010237318750	Distantieri	buc	100,2000	0,00	0,00
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1776	0,00	0,00
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,5000	0,00	0,00

18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,7000	960,00	19 872,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,1500	1 250,00	3 937,50
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,1400	0,00	0,00
21.	2320187315789	Decofrol	kg	8,5200	0,00	0,00
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,4615	70,00	802,31
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	234,9000	20,00	4 698,00
24.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	626,4000	28,00	17 539,20
25.	24302261000001	Fuga	kg	77,4020	34,00	2 631,67
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0235	0,00	0,00
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	481,4000	2,30	1 107,22
28.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	622,1600	2,30	1 430,97
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	46,8000	3,60	168,48
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 233,620 0	1,30	22 403,70
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	490,4640	1,30	637,60
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 697,8480	1,30	4 807,20
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0860	0,00	0,00
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 820,1560	3,30	9 306,51
35.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	12,4500	27,00	336,15
36.	2663102100000	Beton	m3	26,9165	820,00	22 071,53
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4300	0,00	0,00
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7,4000	0,00	0,00
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	14,8000	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	25,1600	0,00	0,00
41.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	144,2280	120,00	17 307,36
42.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	84,6600	120,00	10 159,20
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,1700	1,00	10,17
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3 478,0000	9,70	33 736,60
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6700	9,70	16,20
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	252,1500	9,70	2 445,86
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,5500	18,00	63,90
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	47,7400	18,00	859,32
49.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	74,0000	18,00	1 332,00
50.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	14,0000	175,00	2 450,00
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	337,3400	12,00	4 048,08
52.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	562,4000	14,00	7 873,60
53.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	5,6400	19,00	107,16
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,1200	19,00	192,28
55.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,5000	1,80	13,50
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	151,4000	0,10	15,14
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,5000	1,00	7,50
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1250	0,00	0,00
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7500	0,00	0,00
60.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,6600	0,00	0,00
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,7100	0,00	0,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	101,3536	0,00	0,00
63.	4100126202818	Apa	m3	3,2978	0,00	0,00
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,3000	1,00	78,30
		Total materiale de constructii				230 398,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,9200	20,00	218,40
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 660,0000	0,00	0,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,4600	0,00	0,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,5940	10,00	225,94
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,8000	10,00	148,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	12,4724	10,00	124,72
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,5990	10,00	85,99
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	10,4000	25,00	260,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,9200	25,00	198,00
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	38,6890	15,00	580,34
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,2900	80,00	343,20
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,9282	0,00	0,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,6460	80,00	931,68
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5400	0,00	0,00
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,5976	0,00	0,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,3000	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						3 116,27

Total	lei	604 869,9 2
ASM	22,5 %	83 554,95
Cheltuieli de transport	10 %	23 039,83
Cheltuieli de regie	12 %	85 375,76
Beneficiu de deviz	4 %	31 873,62
TVA	20 %	165 742,8 1

Total deviz:**994 456,8
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Casa de Cultura din s. Gavanoasa, r-I
Cahul

Investitor Primaria com. Gavanoasa

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			466,74
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 240,37
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,57	49,94
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 216,25
3	CC04B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			10,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	52,57	1,05
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,70	9,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 704,50
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 016,59
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	52,57	278,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,30	364,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	210,00	158,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	220,00	152,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	80,00	26,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 879,61
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			354,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,57	202,66
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	120,00	122,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,30	13,34
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	27,00	4,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 321,29
6	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			71,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,30	7,85
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	220,00	3,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	210,00	4,20
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	19,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	80,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 697,58
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 016,59
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	52,57	278,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,30	364,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	210,00	158,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	220,00	152,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	80,00	26,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 539,36
8	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			354,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,57	202,66
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	120,00	122,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,30	13,34
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	27,00	4,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 123,16
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			41,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 737,46
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 154,97
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet)	m3			769,21

1	2	3	4	5	6	7
		cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m				
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	52,57	171,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,57	33,12
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	480,00	432,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,30	33,03
	00000052	Nisip	m3	0,2110	210,00	44,31
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,30	40,87
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 999,71
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			177,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,30	13,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,30	5,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	210,00	7,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	14,00	5,32
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,70	22,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	80,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262 738,48
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			37,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,30	1,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	210,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	80,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 213,14
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 246,04
15	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			28,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	52,57	17,35
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	28,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,30	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 808,11
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			302,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	152,45
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,30	10,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 337,74
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 032,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,57	34,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	960,00	960,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	70,00	32,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 368,11
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 600mm)	m			196,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 751,39
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 337,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,57	42,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	70,00	38,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 213,25
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 966,10
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			313,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 149,55
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,70	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 916,53
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (pereu beton B 15) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 097,97
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	820,00	848,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 547,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.